
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. března 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 
 tým studentů organizujících festival S/E 2014 představil kolegiu děkana úvodní a 

závěrečný ceremoniál k festivalu; 
 na KD proběhl výběr „off programových“ představení DIFA pro festival S/E 2014: 

 Songs for Daddy (r. Ivan Buraj); 
 Uzavretý (r. Veronika Dombrovská, Barbora Chovancová); 
 Milujeme se jenom ze zvyku (r. Matěj Nytra); 
 Stabat Mater (r. Marek Mokoš); 
 České divadlo (r. Barbora Herčíková); 
 Diktatura Nedorozumění (r. Matyáš Dlab); 
 Metamorfózy (r. doc. Oxana Smilková); 

 proděkanka Chládková potvrdila účast porotce Frédérica Potyho na S/E 2014, který  
nahradí Chrise Edmunda, který z osobních důvodů musel svou účast odřeknout; 

 tajemník fakulty připraví pro některé z příštích KD časový harmonogram pro ak. rok 
2014/15; 

 proděkanka Chládková opět upozornila na problémovou komunikaci s divadelní 
školou ENSATT (Lyon), která uvede svá představení v Martě ve dnech 29. a 30. 
dubna 2014 jako epilog festivalu S/E 2014; představení 29/4 se uskuteční za účasti 
francouzského velvyslance; 

 proděkanka Chládková představila výsledky jednání s FMK UTB, která proběhlo 
v pátek 21/3 (viz příloha č. 1 tohoto zápisu); 

 proděkanka Chládková informovala o započatém jednání, která souvisí s veletrhem 
divadelní a jevištní techniky Teatr Tech 2014 na BVV; za DIFA jsou komunikací 
pověřeni Dr. H. Krejčí a Dr. M. Zetel; 

 tajemník fakulty informoval o nutnosti revize současné spolupráce a návrhy možné 
budoucí kooperace s Národním divadlem Brno; tato iniciativa vyplývá ze setkání 
rektora JAMU I. Medka a ředitele NDB M. Glasera a rektor o ní informoval na KR; 
děkan DIFA přislíbil, že informace prověří a předá je rektorovi v požadovaném 
termínu; 

 tajemník fakulty informoval o úspěšném průběhu inscenace Kabaret Hrabal (r. prof. 
I. Krobot) v Dělnickém domě v Židenicích, která byla realizována v rámci 
Hrabalovského festivalu pořádaného k výročí oslav 100 let od narození B. Hrabala; 

 proděkanka Macková apelovala na zajištění brzkého termínu pro setkání s pedagogy 
scénografie nad hodnocením a budoucností oboru; 

 KD schválilo žádost Michaely Mikulové (III. roč. bak., DV) o povolení vstupu do 
budovy DIFA pro šest účastnic bakalářského projektu Ateliéru Divadlo a výchova; 

 KD schválilo žádost Veroniky Pavlíčkové (III. roč. bak., DV) o rezervaci místnosti č. 
4 každou středu od 26/3 do 23/5 od 19.30 do 22.00 hod. a dále o povolení vstupu do 
budovy DIFA pro 9 účastníků bakalářského projektu Ateliéru Divadlo a výchova; 

 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Bibiány Rybárové (III. roč. bak., RTDS) o mimořádné 

stipendium ve výši 3.000,- Kč na realizaci autorského filmu (bakalářského 
audiovizuálního projektu); 

 KD schválilo žádost Jakuba Podešvy (III. roč. bak., JT) o mimořádné stipendium ve 
výši 2.295,- Kč jako kompenzaci cestovních nákladů na festival světla Luminale a 
veletrh Light + Building ve Frankfurtu nad Mohanem (30/3 až 4/4); 

 KD neschválilo žádost Markéty Šlejmarové (III. roč. bak., S) o mimořádné 
stipendium ve výši 5.000,- Kč za realizaci cca padesáti kostýmů a k nim 
příslušejících rekvizit a masek pro inscenaci Tajemství Žlutého hřbetu a to na 
základě vyjádření MgA. L. Tesáčkové (ředitelky DnO), které je přiloženo k žádosti. 
 

  

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
















	11_Zapis_z_KD_27_03_14
	11_Priloha1_Zapis_ze _setkani_JAMU_UTB

